
令和６年６月６日 

お客様 各位 

会津よつば農業協同組合 

代表理事組合長 原 喜代志 

（公印省略） 

 

ＪＡ直売所における不適切な商品販売について（お詫び） 

 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼を申し上げます。 

この度、会津若松市の菓子卸業「株式会社鈴長椎野」が賞味期限を改ざんし

一部新聞等において報道されました件について、当ＪＡの直売所「Ｅな！本郷」

の即売会において、同出店業者の商品が販売されていた事が判明いたしました。 

この件につきましては、事実確認と同時に「株式会社鈴長椎野」より仕入れ

た商品を全て撤去するとともに、「株式会社鈴長椎野」による自主回収の周知

を行い、さらに全ての商品につきまして賞味期限の確認作業を行ったところで

あります。 

現在、「株式会社鈴長椎野」より仕入れた商品については、直売所において

販売しておりません。 

ＪＡとしましては、即売会において不適切な商品を販売したことには変わり

なく、ご利用いただきましたお客様には衷心よりお詫び申し上げます。 

今後は出店業者の選定も含め、商品販売の管理体制を強化してまいりますの

で、引き続きＪＡ直売所をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

 

【この件に関するお問い合わせ先】 

ＪＡ会津よつば 営農部 

    ふるさと直販課 

 TEL0242－37－2228 


